
   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. 2533/VIII.1.                                                                                                                          Reggio Calabria, 28/04//2020 

 

 

Oggetto: Determinazione per l’adesione al progetto PON FESR Smart class. - Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 aprile 2020 

per la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo 

FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

 

CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di strumentazione da 

assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano sprovvisti al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e 

il diritto allo studio, alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto; 

 

VISTO l’art. 4 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €. 13.000,00 IVA inclusa comprese tutte le voci 

di spesa così suddivise:  
VOCI DI COSTO 

 Percentuali previste: 

A. Progettazione 1,5% max 

B. Spese organizzative e gestionali 6,5% max 

C. Forniture Almeno 90% 

D. Pubblicità 1% max  

E. Collaudo/regolare esecuzione 1% max 

 

DETERMINA 

 
L’adesione al piano dell’Avviso suindicato, riservandosi di assumere agli atti e in fase successiva, tenuto conto dell’attuale 

situazione emergenziale,  le delibere degli Organi Collegiale nella prima seduta utile. 
 

 
 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Dott. Giuseppe Romeo 
                                                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                                                                                           sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs  n.39/1993 

 

mailto:rcic87200p@istruzione.it

